
DEPARTAMENTO CARGO FUNCIONARIO EXTENSIÓN MAIL
INFORMACION ASISTENTES Sra Martha Mendoza 1001 martha.mendoza@hgdz.gob.ec

VENTANILLA UNICA ASISTENTE ADMINISTRATIVO Sra. Jimena Elizalde 1002 jimena.elizalde@hgdz.gob.ec
GERENTE Ing. Patricio Cabrera 1021 patricio.cabera@hgdz.gob.ec
SECRETARIA Sra. Mónica Orbe 1020 monica.orbe@hgdz.gob.ec

DIRECCION MEDICA DIRECTORA ASISTENCIAL Dra. Alexandra Melendez 1022 alexandra.melendez@hgdz.gob.ec
COORDINADORA Lic. Nancy Lagos 1010 nancy.lagos@hgdz.gob.ec
SECRETARIA Srta. Gloria Nivela 1011 gloria.nivela@hgdz.gob.ec
COORDINADOR. E Ing. Wilmer Montero 1030 wilmer.montero@hgdz.gob.ec

SOFTWARE Ing. Victor Viscarra, Lcda. Jaqueline Gonzalez 1042 victor.viscarra@hgdz.gob.ec
jaqueline.gonzalez@hgdz.gob.ec

SOPORTE - TECNICO Tlg. Jefferson Arevalo. 1043 jefferson.arevalo@hgdz.gob.ec
COORDINADORA Ing. Diana Arízaga 1031 diana.arizaga@hgdz.gob.ec
SOAT Ing. Natali Castillo 1027 natali.castillo@hgdz.gob.ec
PAGADURIA Ing. Adriana Rocano adriana.rocano@hgdz.gob.ec
ASISTENTE PAGADURIA Sra. Teresa Valarezo teresa.valarezo@hgdz.gob.ec
CONTABILIDAD Lic. María Viracocha 1032 maria.viracocha@hgdz.gob.ec
ASISTENTE PRESUPUESTO Sr. Fredy Benavides fredy.benavides@hgdz.gob.ec
ASISTENTE CONTABILIDAD Sra. Vilma Mata vilma.mata@hgdz.gob.ec
COORDINADORA Econ. María Jose Zurita 1034 mariajose.zurita@hgdz.gob.ec
ANALISTA DE TALENTO HUMANO Lcdo. Livio Ludeña 1035 livio.ludena@hgdz.gob.ec
ASISTENTE DE NOMINAS Ing. Luis Reyes 1036 luis.reyes@hgdz.gob.ec
SECRETARIA Srta. Andrea Jaramillo 1037 andrea.jaramillo@hgdz.gob.ec
ANALISTA DE TALENTO HUMANO1 Ing. Richard Prado richard.prado@hgdz.gob.ec
ANALISTA DE RIESGOS Tlgo. Ernesto Salguero ernesto.salguero@hgdz.gob.ec

ATENCION AL USUARIO COORDINACION Ing. Laura Loor 1038 laura.loor@hgdz.gob.ec

PROCESAMIENTO DATOS Sr. Luis Bravo, Sr. Berny Andrade 1039 luis.bravo@hgdz.gob.ec,
berny.andrade@hgdz.gob.ec

PROCESAMIENTO DE FORMULARIO 008 Sra. Susana Chavez, Lcda. Angelica Vera 1046 susana.chavez@hgdz.gob.ec,
angelica.vera@hgdz.gob.ec

ACTIVOS  FIJOS COORDINADORA. E Ing. Marinshana Valarezo 1040 marinshana.valarezo@hgdz.gob.ec
BODEGA ACTIVOS FIJOS CONTROL DE BIENES Lcda. Maria Dolores León 1041 mariadolores.leon@hgdz.gob.ec

1047
1048

NUTRICIONISTAS
Lic. Andrés Castro - Lic. Agustín Alcivar - Lic. Segundo
Meneses 1049

andres.castro@hgdz.gob.ec,
agustin.alcivar@hgdz.gob.ec,
segundo.meneses@hgdz.gob.ec

ADMINISTRADOR Ing. Monica Castillo 1050 monica.castillo@hgdz.gob.ec
ASISTENTE ADMINISTRATIVA Sra. Pilar Arrobo 1051 pilar.arrobo@hgdz.gob.ec

Ing. Viviana Loor 1052 ana.heredia@hgdz.gob.ec
Lic. Augusto Quizhpe 1053 augusto.quizhpe@hgdz.gob.ec

SERVICIOS GENERALES Ing. Ericka Viteri 1054 erika.viteri@hgdz.gob.ec
GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA ANALISTA ADMINISTRATIVA - FINANCIERA Ing. Mayra Cedeño 1060 mayra.cedeno@hgdz.gob.ec

ANALISTA DE ASESORIA JURIDICA Ab. Miryam Proaño 1061 miryam.proano@hgdz.gob.ec
ANALISTA DE ASESORIA JURIDICA Ab. Joanna Chiliquinga 1062 joanna.chiliquinga@hgdz.gob.ec

COMUNICACIÓN COMUNICADOR SOCIAL Lcdo. Rodolfo Olmedo 1063 rodolfo.olmedo@hgdz.gob.ec
PLANIFICACION ANALISTA DE PLANIFICACION Ing. Ericka Viteri 1064 erika.viteri@hgdz.gob.ec

CALIDAD ANALISTA DE CALIDAD Lcda. Verónica Tirira 1065 veronica.tirira@hgdz.gob.ec
COORDINADOR Dra. Karina Castillo 1075 karina.castillo@hgdz.gob.ec

Dr. Rodrigo Sagñay - Dra. Katherine Torres  katherine.torres@hgdz.gob.ec,
rodrigo.sagnay@hgdz.gob.ec

Dra. Karen Dueñas – Dr. Fausto Velez karen.duenas@hgdz.gob.ec,
fausto.velez@hgdz.gob.ec

COORDINADOR Dra. Mariela Merino 1159 mariela.merino@hgdz.gob.ec
LAB. MICROBIOLOGÍA Personal de Turno 1164
SECRETARIA DE LABORATORIO Ing. Patricia Calderón 1168 patricia.calderon@hgdz.gob.ec
LABORATORIO DE RUTINA Personal de Turno 1077

LABORATORIO TRANSFUSIONAL COORDINADOR Lcda. Jessica Chumo 1078 jessica.chumo@hgdz.gob.ec
CENTRAL DE ESTERILIZACION COORDINADOR Lic. Anita Villaroel 1079 ana.villarroel@hgdz.gob.ec

COORDINADOR Dr. Juan J. Iglesias 1080 juan.iglesias@hgdz.gob.ec
RECEPCION Sra. Esther Vélez 1081 esther.velez@hgdz.gob.ec

TRABAJO SOCIAL OFICINA Lic. Nimia Carrión, Lic. Sonia Vasquez 1082 nimia.carrion@hgdz.gob.ec
sonia.vasquez@hgdz.gob.ec

COORDINADOR Dr. Juan J. Iglesias 1083 juan.iglesias@hgdz.gob.ec
ASISTENTE Srta. Mayra Moreira 1084 mayra.moreira@hgdz.gob.ec
COORDINACION Dr. Jose Mulet. 1085 jose.mulet@hgdz.gob.ec
COUNTER DE ENFERMERIA Lic. Silvia Pillajo 1086 silvia.pillajo@hgdz.gob.ec
COUNTER DE ENFERMERIA Lic. Rosa Muñoz 1087 rosa.munoz@hgdz.gob.ec
COORDINACION Dra. Gabriela Alarcon 1088 gabriela.alarcon@hgdz.gob.ec
COLPOSCOPIA Dra. Gabriela Alarcon 1147 gabriela.alarcon@hgdz.gob.ec
ECOGRAFIA Dra. Jacqueline Landeta 1094 jacqueline.landeta@hgdz.gob.ec
RAYOS X Personal de Turno 1093 -
TALLERES Técnicos de Turno 1092 -
COORDINACION Ing. Miguel Yaguana 1095 miguel.yaguana@hgdz.gob.ec
SECRETARIA Sra. Laura Cabrera 1096 laura.cabrera@hgdz.gob.ec

COORDINACION Sr. Danilo Palacios, Lic.Yessica Gorozabel 1097 danilo.palacios@hgdz.gob.ec
yessica.gorozabel@hgdz.gob.ec

DESPACHO Sr. Alfonso Camacho. 1098 alfonso.camacho@hgdz.gob.ec

BODEGA DE MANTENIMIENTO BODEGA Sr. Mario Castro; Sr. Enrique Palacios 1099 mario.castro@hgdz.gob.ec,
enrique.palacios@hgdz.gob.ec

CASA DE MAQUINAS TECNICOS DE TURNOS Sr. Jonny Gilces; Ing.Gabriel Gavidia 1100 jonny.gilces@hgdz.gob.ec,
gabriel.gavidia@hgdz.gob.ec

CENTRO QUIRURGICO-COUNTER Dr. Wilber Sivinta y Lcda. Veronica Ortiz 1101 wilber.sivinta@hgdz.gob.ec,
veronica.ortiz@hgdz.gob.ec

SALA DE PARTOS Obst. Cristina Escobar 1102 cristina.escobar@hgdz.gob.ec
CIRUGIA -COUNTER DE ENF. Lic. Fabiola Corrales 1103 fabiola.corrales@hgdz.gob.ec
COORDINACION Dr. Luis Hidalgo 1104 luis.hidalgo@hgdz.gob.ec

COORDINACION MEDICA Y ENFERMERIA Dr. Manuel Somosa; Srta. Diana Chico 1110
manuel.somoza@hgdz.gob.ec
diana.chico@hgdz.gob.ec

CONSULTORIO AZUL Médicos Residentes de Turno 1111
CONSULTORIO VERDE Médicos Residentes de Turno 1112
CONSULTORIO DE GINECOLOGIA Médicos Residentes de Turno 1113
CONSULTORIO DE PEDIATRIA Médicos Residentes de Turno 1114
OBSERVACION  DE EMERGENCIA Médicos Residentes de Turno 1115
COUNTER DE EMERGENCIA-CRITICOS Médicos Residentes de Turno 1116
RESIDENCIA DE EMERGENCIA Médicos Residentes de Turno 1117

ADMISIONES- EMERGENCIA COUNTER ADMISIONES EMERGENCIA Turno Rotativo 1119
LINEA EXTERNA EMERGENCIA 2746644

                                                                                                            www.hgdz.gob.ec

DOCENCIA E INVESTIGACIÓN

COORDINACIÓN ZONAL 4 - MANABÍ - SANTO DOMINGO
Hospital General "Dr. Gustavo Dominguez Zambrano"

                      Santo Domingo de los Tsáchilas - Av. Las Delicias y Av. Quito Km 1
                                                      Código Postal: 230108  Teléfono: 593 (2) 3836260

ANALISTA COMPRAS PUBICAS

ESTADISTICA

ADMINISTRACION

ECONOMATO

PATOLOGIA

ASESORIA JURIDICA

NUTRICIÓN Y DIETETICA

FARMACIA

LABORATORIO CLINICO

GESTION FARMACIA

GERENCIA HOSPITALARIA

FINANCIERO
1028

1033

PBX:   023 836-260

TIC'S

GESTION DE ENFERMERIA

1076

Sra. María Caiza maria.caiza@hgdz.gob.ec

TALENTO HUMANO

1044

EMERGENCIA

NEONATOLOGÍA

BODEGA CENTRAL

CENTRO QUIRURGICO

IMAGENOLOGIA

MANTENIMIENTO

CIRUGIA

GINECOLOGIA
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